
REPUBLICA DEL ECUADOR | L 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

- (0000014 
e" y : 

. 
« pa 

a 
- Y 

: 
Ny RESOLUCION No: 89-2-1-1-31J84 30 

DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 

INTENDENTE DE COMPABIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañias mediante Resolución No. 
ADM-88471 del 27 de noviembre de 1988; y en el Articulo 
Segundo 'de la Resolución No. ADM-89270 del 12 de 
septiembre de 198289; 

0 CONSTDERANDO 

QUE el 20 de octubre de 1987 se ha otoraado ante el: 
Notario Undécimo del cantón Guayaquil, doctor Hugo Amir 
Guerrero Gallardo, la escritura pública de aumento de 
capital y reforma de estatutos de la Compaúla PESALMAR 

S.A., la misma que ha sido rectificada mediante escri“ 
tura pública otorgada ante el mismo Notario el 7 de 
septiembre de 198%; 

QUE el ingeniero Benjamin Rosales Valenzuela, en su 
calidad de Presidente de la compaúla, con el patrocinio 
del doctor Jorge Pino Vernaza, ha solicitado la aproba- 
ción de las indicadas escrituras públicas, a cuyo efecto 
ha presentado cuatro copias certificadas de las mismas; 

Ó QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha 
presentado el informe favorable No. 289%-2592-14 de 28 de 
junio de 1989, el mismo que amplía los informes Nos. 

e£7-3183-1A4 y 88-2121-1A, de 20 de noviembre de 1987 y 29 
de junio de 1989, respectivamente; 

   

    

    

  

QUE el señor Superintendente de Compañias mediante 
oficio No. —SC-11C0-89-010927 de 18 de julio de 1989, ha 
concedido a la compañia mencionada la prórroga hasta el 

le de octubre de 198%, para que pueda otorgar la 

pertinente escritura de aumento de capital para alcanzar 

a superar el correspondiente mínimo legal y cumplir con 

las Formalidades legales, en virtud de lo dispuesto en 

el Art. 83 de la ley 006 de Control Tributario y 

Financiero de 28 de diciembre de 1988, promulgada en el 

Registro Oficial No. 97 de 29 de diciembre de 1388;



REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— 00000015 

Foja 2 de 3 
Resolución No. 89-2-1-1- 03:81 OD: 

Compañia: PESALMAR S.A. ' 30130 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 

Sc-DJ-C0A-89-2371 del € de octubre de 1989, ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez (que considera que «se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

0 RESUELVE 

ARTICULO  —PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 

capital de PESALMAR S.A. por VEINTINUEVE MILLONES 
QUIMIENTOS MIL SUCRES dividido en veintinueve mil 
quinientas acciones de un mil sucres cada una; y, b) la 
reforma de estatutos constantes en las referidas 
escrituras. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que «el Notario 

Undécimo del cantón Guayaquil, al margen de las matrices 
de las escrituras públicas que se aprueban, tome nota 

del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anatación. 

Ó ARTICULO TERCERO. -“ DISPONER que el Registrador 

Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba las refe- 

ridas escrituras públicas junto con la presente Resolu- 

ción, archive una copia de dicha escritura y devuelva 

las restantes con la razón de Ya inscripción que se 

ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas 

a Ley de Registro: o 

  

    

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo 
Primero del cantón Guayaquil, anote al margen de la 

matriz de la escritura pública del 17 de noviembrae de 
1983 por la cual se constituyó la compañía en referen- 
cia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar 

sus estatutos, mediante las escrituras públicas que se 
aprueban por la esente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

  
. << q .? ts



$ 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , 
E 0000 0016 

Foja 3 de 3 o 
Resolución No. 89-2-1-1- 35391 Te o? 
Compaála: PESALMAR S.A. = 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que un extracto de las 
indicadas escrituras públicas se publique, por una vez, 
en uno de los diarios de mayor circulación an el 
domicilio principal de la Compañia. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUN IQUESE .- DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañlas, a , uill, a o 

$ 1989 

Dr. Carlos Estarellas Merino 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

o 
poe axio72-83 CERTIFICO: Que cen fecha de ha 

ta la presente Resolución de fojas 25.814 a 25.816, nú- 

le del Registro Mercantil, Líbro de Industriales y anotada 

bajo el núsero 16.820 del Repertorio »- Guayaquíl, Octubre dieciseis 

Ó de mál novecientos ochenta 1 El Registrador Mercantil.- 

( ame .ad 

  

      Ñ    

   

  

      B. HECTOR MIGUEL ALCIV 

Registrador Mercantil del C    
CeRTIFICOS Ce con fecha de hey , 

Se tomó nota de lo ordenado en la anterior Resolución a fojas  - 

20.251 del Registro Mercantil, Libro de Industriales de 1.983; y, 

25.817 del mismo Registro del presente año, al margen de las ins- 

cripciones respectivas .- Guayaquil, Octubre dieciseis de m1 no- 

vecientes ochenta 1 nueve .- El Registrador Mercantál .- 

    

      
AB HECTOR MIGUEL RAESIVAR ANDRADE 
Registrador Mercantil del Cantón Gi yaquil   


